CORREGIDORA
CIUDADANA

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

SECRETARIA DE TESORERIA Y FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MAYO DEL 2017

2017 2016

PASIVO
Pasivo Circulante
$391,004,821.05 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$5,723,112.74 Documentos por Pagar a Corto Plazo
$33,864,715.96 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo

$555,377,409.08
$11,165,150.64
$68,272,891.11

$0.00 $0.00 Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
$0.00 $0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$0.00 $0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
$0.00 $0.00

Administracién a Corto Plazo
$430,592,649.75 provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
$11,390,116.55 $0.00 Total de Pasivos Circulantes
$0.00 $0.00 Pasivo No Circulante
$1,935,213,789.09 $1,316,671,819.10 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

$634,815,450.83

$153,884,494.84 $132,078,453.23 Documentos por Pagar a Largo Plazo

$4,820,682.78
-$40,708,585.00
$0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

$3.362,586.50 Deuda Publica a Largo Plazo
-$24,129.378.96 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$2,064,600,498.26  $1,427,983,479.87
$2,699,415,949.09  $1,858,576,129.62

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

2017

$20,803,170.11
$0.00
$7,818,380.00

$0.00
$0.00
$0.00

$33,182,957.49
$1,221,159.34
$63,025,666.94

$0.00
$0.00
$64,499,805.00
$0.00
$0.00

$2,155,800.07
$66,655,605.07
$129,681,272.01

$1,160,792.51
$174,725,859.58
$0.00

$335,103,781.98
$2,058,744,243.01
$0.00
$0.00
$0.00

16/06/2017 10:01:41

2016

$23,510,375.19
$0.00
$4,560,605.00

$0.00
$0.00
$1,810,649.80

$21,516,268.46
$910,282.43
$52,308,180.88

$0.00
$0.00
$75,575,760.00
$0.00
$0.00

$0.00
$75,575,760.00
$127,883,940.88

$0.00
$0.00
$0.00

$216,214,584.65
$1,514,477,604.09
$0.00
$0.00
$0.00

Péagina 1 de 2



CORREGIDORA
CIUDADANA

SECRETARIA DE TESORERIA Y FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MAYO DEL 2017

16/06/2017 10:01:41

2017 2016 2017 2016
Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios $0.00 $0.00

$1,730,692,188.74
$1,858,576,129.62

$2,569,734,677.08
$2,699,415,949.09

Total Hacienda Publica / Patromonio
Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Péagina 2 de 2



