

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MAYO DEL 2017

(PESOS)

16/06/2017 10:01:41

		(FL303)			10/00/2017 10.01.4
	<u>2017</u>	2016		2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$555,377,409.08	\$391,004,821.05	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$20,803,170.11	\$23,510,375.19
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$11,165,150.64	\$5,723,112.74	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$68,272,891.11	\$33,864,715.96	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo	\$7,818,380.00	\$4,560,605.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Plazo		
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$1,810,649.80
Total de Activos Circulantes	\$634,815,450.83	\$430,592,649.75	Provisiones a Corto Plazo	\$33,182,957.49	\$21,516,268.46
Activo No Circulante			Otros Pasivos a Corto Plazo	\$1,221,159.34	\$910,282.43
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$11,390,116.55	\$0.00	Total de Pasivos Circulantes	\$63,025,666.94	\$52,308,180.88
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Pasivo No Circulante		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	\$1,935,213,789.09	\$1,316,671,819.10	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Proceso Bienes Muebles	\$153,884,494.84	\$132,078,453.23	D D D Dl	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$4,820,682.78	\$3,362,586.50	'	\$64,499,805.00	\$75,575,760.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$40,708,585.00	-\$24,129,378.96	Desires Director of the Director	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	\$0.00	\$0.00	Administración a Largo Plazo		
Otros Activos No Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Largo Plazo	\$2,155,800.07	\$0.00
Total de Activos No Circulantes	\$2,064,600,498.26	\$1,427,983,479.87	Total de Pasivos No Circulantes	\$66,655,605.07	\$75,575,760.00
Total de Activos	\$2,699,415,949.09	\$1,858,576,129.62	Total de Pasivo	\$129,681,272.01	\$127,883,940.88
	φ <u>=</u> ,σσσ, σ,σ .σ.σσ	ψ.,οσο,ο. ο, . <u>_</u> ο.ο_	HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO		
			Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	4	
			Aportaciones	\$1,160,792.51	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$174,725,859.58	\$0.00
			Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Hacienda Pública / Patrimonio Generado		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$335,103,781.98	\$216,214,584.65
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$2,058,744,243.01	\$1,514,477,604.09
			Revalúos	\$0.00	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la	\$0.00	\$0.00



SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MAYO DEL 2017

(PESOS) 16/06/2017 10:01:41

2017	<u>2016</u>		2017	2016
		Hacienda Pública / Patrimonio		
		Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
		Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	\$0.00	\$0.00
		Total Hacienda Pública / Patromonio	\$2,569,734,677.08	\$1,730,692,188.74
		Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	\$2,699,415,949.09	\$1,858,576,129.62